
 

自主回収に関するお詫びとお知らせ 
 

お客様各位 

 平素は弊社商品をご愛用賜り、厚く御礼申し上げます。 

 この度、弊社が販売しております「藤徳物産 大丸餅 720ｇ」の包装餅工場設備より微

量の大腸菌群が検出されました。大腸菌群は熱に弱く、お召し上がりいただいても健康へ

の影響はございませんが、万全を期すため下記対象商品を自主回収させていただきます。

お手元に該当する商品をお持ちのお客様には、誠にお手数ではございますが、下記送付先

まで料金着払いにてお送り下さいますようお願い申し上げます。後日、商品代金相当をお

送り申し上げます。 

日頃ご愛顧頂いているお客様にはご心配ならびにご迷惑をお掛けし、心よりお詫び申し

上げます。今後も、より一層、品質管理体制の強化に努めて参る所存でございますので、

何卒、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。 

2016 年 10 月 26 日 

藤徳物産株式会社 

記 

●対象商品 

 商品名：藤徳物産 大丸餅 720ｇ 

 ＪＡＮ：4977004102510 

 賞味期限：2017.5.16  2017.5.28 

●商品送付先 

 〒701-0203 岡山県岡山市南区古新田 1283-3 

 藤徳物産（株）営業統括部宛て 

●お問合せ先 

 藤徳物産（株）営業統括部 

 電話番号 086-281-9560 

 受付時間 午前 9 時より午後 5 時まで（土・日・祝日を除く） 

 

✻商品代金を確実にお送りさせて頂くため、お客様の郵便番号、ご住所、お名前、 

 お電話番号を必ずお書き添え頂きますようお願い致します。 

 

✻ご連絡頂きましたお客様の個人情報は、本件目的以外には一切使用致しません。 

以上 


